
平成 27年 2月 6日 

日本総合病院精神医学会 

会員各位 

 

「総合病院精神科に関する基礎調査「総合病院精神科に関する基礎調査「総合病院精神科に関する基礎調査「総合病院精神科に関する基礎調査 2014201420142014」調査票誤送付についてのお詫び」調査票誤送付についてのお詫び」調査票誤送付についてのお詫び」調査票誤送付についてのお詫び    

 

（※ 標記につきましては、下記の委託業者からのお詫び文書の送付となりますが、事前にお知らせいたしま

す。お騒がせしますが、ご確認のほどお願い申し上げます。） 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配賜り、厚く御礼申し上げ

ます。 

 

弊社は、一般社団法人 日本総合病院精神医学会様からの委託を受け、「総合病院精神科に関する基礎調

査」に関する調査票の配布・回収などを担当させていただいております。 

 

このたび、平成 27 年 1 月末に全国 896 の医療機関様に発送させていただきました調査票に各医療機関

様の施設名を印字いたしましたが、封入の際の手違いで、調査票に誤った院名（他の医療機関名）のもの

を同封してしまいました。 

 

弊社での確認が足りなかったことからご迷惑をおかけしましたこと、心よりお詫び申し上げます。 

 

ご多忙の折、大変お手数とは存じますが、対象施設宛に調査票を再度お送りさせていただきましたので、

調査票にご回答の上、先の発送で同封させていただきました返信用封筒にて、集計センターの株式会社

ウェルネスまでお送りくださいますようお願い申し上げます。 

 

すでに誤った院名を訂正の上、返信用封筒にてご提出済みでございましたら、調査票の提出は不要でご

ざいます。行き違いの失礼を何卒ご容赦ください。 

  

本来であればお詫びに参上すべきところ、甚だ略儀ではございますが、取り急ぎ書面にてお詫び申し上

げます。 

 

敬具 

 

【本件に関する問い合わせ先】 

（受託会社）株式会社ウェルネス 「医療情報センター」 

電話：０３－５６８５－７５１１ 担当：宇田川（うだがわ） 

〒113-0811東京都文京区根津 1-1-19根津宮本ビル 4F 

ホームページ：https://www.wellness.co.jp/ 


